
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
 
ŽUPAN 
  
KLASA: 400-08/21-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-05 
Pula, 05. studenoga 2021. 
  

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednice gđe. Sandra Ćakić Kuhar 

      Dršćevka 3,  
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Odluka izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli rezultata  

za 2020. godinu    
 
 

 Na temelju članaka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), članka 82. st. 
2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16, 
3/18, 126/19 i 108/20) i članka 65. Statuta istarske županije (Službene novine Istarske 
županije 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan 
Istarske županije dana 05. studenoga 2021. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK  
 

 
1. Prihvaća se prijedlog Odluke izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli rezultata 

za 2020. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.  

 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se 
Barbara Škreblin-Borovčak, službenica koja privremeno obavlja poslove 
pročelnice Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

      Župan 
Boris Miletić   

 



 

 
 
 
 
 
 
 
Temeljem članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), članka 82. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16,  3/18, 126/19 i 
108/20) i čl.43 Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije 
dana  __________________godine donosi 
 
 

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli rezultata za 2020. godinu  
 
 

Članak 1. 
 

U članku 4. Odluke o raspodjeli rezultata za 2020. godinu (Službene novine 17/2021) u tablici 
mijenja se zadnji redak i glasi:  
 

  Nenamjenska sredstva  
neraspoređeno; u 2022. 
godinu 

11001     20.056.411,11 

 
 

Članak 2. 
 
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
SKUPŠTINA 

 
 

Klasa:  
Urbroj:  
 

Predsjednica  
Sandra Ćakić Kuhar  

 
 
 
Dostaviti: Upravni odjel za proračun i financije 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Prema odredbama članka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) namjenski 
prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. Iz tog razloga temeljem ove Odluke o raspodjeli rezultata u Izmjenama i 
dopunama proračuna Istarske županije izvršiti će se raspored viškova i manjkova sredstava 
prema utvrđenim namjenama. Skupština Istarske županije je temeljem čl. 43 Statuta Istarske 
županije ovlaštena da donosi Odluke.  
 
Člankom 82. stavkom 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 
124/14, 115/15, 87/16, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja utvrđena na osnovnim 
računima 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u 
slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje 
ograničenja u skladu s propisima iz područja planiranja. Temeljem navedenog Pravilnika i 
godišnjih financijskih izvještaja za 2020. godinu, predlaže se donošenje Odluke o raspodjeli 
rezultata za 2020. godinu.  
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Odlukom o raspodjeli rezultata za 2020. godinu (Službene novine 17/2021) viškovi i manjkovi 
koji su ostvareni sa 31.12.2020. godine, raspoređuju se i prenose po izvorima financiranja i 
namjenama u proračun za slijedeću godinu. Od ukupnog rezultata nenamjenska sredstva su 
utvrđena u visini od 20.056.411,11 kn, te im je namjena trebala biti utvrđena kroz potrebe koje 
bi bile iskazane u izmjenama i dopunama proračuna.  
 
Uobičajeno je da se odluke o rasporedu rezultata sastavljaju nakon donošenja Godišnjeg 
izvještaja o izvršenju proračuna a prije donošenja Izmjena i dopuna proračuna. Ove godine 
uslijed provođenja lokalnih izbora nije bilo Skupštine koja bi mogla donijeti te akte i to u 
razdoblju od 15. travnja 2021. godine kada je Odlukom Vlade RH prestao mandat prijašnjeg 
saziva Skupštine do 16. srpnja 2021. godine kada je održana Konstituirajuća sjednica novog 
saziva Skupštine Istarske županije.  
 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Istarske županije za 2020. godinu je sastavljen i 
dostavljen u proceduru 14. travnja 2021. godine zajedno sa Odlukom o raspodjeli rezultata za 
2020. godinu. Doneseni su na sjednici Skupštine Istarske županije 09. rujna 2021. godine.  
 
Kako se donošenje Izmjena i dopuna proračuna za 2021. godinu predviđa krajem studenog, 
preostali vremenski okvir nije realan za raspored i utrošak nenamjenskog viška te se smatra 
da će njegova namjena biti realnije i svrhovitije raspoređena u proračunu slijedeće godine. 
Slijedom navedenog ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli rezultata 
predlaže se da se nenamjenska sredstva prenesu u proračun za 2022. godinu. 



 

 
III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

Za provođenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva.    



 

 
Ai sensi dell'articolo 49 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale" 87/08, 136/12 e 15/15), 
e dell'art. 82 del Regolamento sulla contabilità di bilancio e il piano dei conti (GU 124/14, 
115/15, 87/16, 3/18, 126/19 e 108/20) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale della Regione Istriana nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - 
testo consolidato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana emana in data 
________________ la 
 
 
Delibera sulle modifiche e integrazioni della Delibera sulla ripartizione dei risultati per 

il 2020  
 
 

Articolo 1 
 

Nell'articolo 4 della Delibera sulla ripartizione dei risultati per il 2020 (Bollettino ufficiale n. 
17/2021) nella tabella si modifica l'ultima riga che recita:  
 
  Mezzi non destinati  non ripartiti; nel 2022 11001     20.056.411,11 

 
 

Articolo 2 
 
La  Delibera sulla ripartizione dei risultati entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA  

REGIONE ISTRIANA 
ASSEMBLEA 

 
 

Classe:  
N. Prot.:  
 

La presidente:  
Sandra Ćakić Kuhar  

 
 
 
Da recapitare a: Assessorato al bilancio e le finanze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


